[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.02.2021 № ПОС.03-0153/21
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую программу
«Профилактика безнадзорности, правонарушений
и защита прав несовершеннолетних на территории
городского округа город Переславль-Залесский»
на 2019-2021 годы, утвержденную постановлением
Администрации городского округа города Переславля-Залесского
от 28.08.2018 № ПОС.03-1214/18

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса РФ, решением Переславль-Залесской городской Думы от 10.12.2020 № 111 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», решением Переславль-Залесской городской Думы от 24.12.2020 № 120 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 12.12.2019 № 125 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» в целях уточнения объема финансирования,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в городскую целевую программу «Профилактика безнадзорности, правонарушений и защита прав несовершеннолетних на территории городского округа город Переславль-Залесский» на 2019-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации г.Переславля-Залесского от 28.08.2018                       № ПОС.03-1214/18 (в редакции постановлений Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 24.12.2019 № ПОС.03-2962/19, от 14.02.2020                № ПОС.03-0235/20, от 13.11.2020 № № ПОС.03-2032/20), следующие изменения:
1.1. В разделе Паспорт Программы» позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Средства бюджета городского округа: всего – 105,97 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2019 год – 82,86 тыс. руб.,
2020 год – 23,11 тыс. руб.,
2021 год – 0,00 тыс. руб.
Справочно:
2022 год – 0,00 тыс. руб.,
2023 год – 0,00 тыс. руб.

1.2. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:
	Наименование
ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	Всего
	В том числе по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Финансовые ресурсы
	тыс. руб.
	105,97
	82,86
	   23,11
	     0,00

	- бюджет городского округа
	тыс. руб.
	105,97
	82,86
	   23,11
	     0,00

1.3. В разделе «6. Перечень программных мероприятий» пункты 1.2., 2.5., 2.6., 2.9., 2.16.,  2.18., 2.19., 2.20., 2.21., 4.1., строки «Итого по задаче 1», «Итого по задаче 2», «Итого по задаче 4», «ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ» изложить в следующей редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского Ярославской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Петрову Ж.Н.

Глава города Переславля-Залесского 	                                               И.Е. Строкинова
[bookmark: _GoBack]Приложение к постановлению Администрации города Переславля-Залесского                                                         от 05.02.2021 № ПОС.03-0153/21

                                                                            6. Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Значение результата, объем финансирования мероприятий
	Источник финансирования
	Исполнители

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Задача 1. Методическое и информационное обеспечение деятельности органов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

	1.2.
	Разработка буклетов, брошюр, информационно-методических сборников по работе с несовершеннолетними и семьями, находящимися в трудной жизненной ситуации

	тыс. руб.
	5,00
	0,00
	5,00
	0,00

	МУ МЦ

	Итого по задаче 1:
	тыс. руб.
	5,00
	0,00
	5,00
	00,00

	Задача 2. Совершенствование форм и методов работы, направленной на снижение количества правонарушений, антиобщественных действий несовершеннолетних, профилактику употребления ими психоактивных веществ.

	2.5.
	Проведение в образовательных организациях конкурсных мероприятий, акций по профилактике распространения экстремистских проявлений в молодежной среде, выявление несовершеннолетних, принадлежащих к неформальным молодежным объединениям

В том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году

	тыс. руб.

	9,10
	9,10
	0,00
	0,00
	бюджет
городского округа
	МУ МЦ

	9,10
	9,10
	0,00
	0,00

	2.6.
	Функционирование групп дополнительного образования правоохранительной направленности «Юный полицейский России» на базе образовательных организаций

	тыс. руб.
	29,88
	29,88
	0,00
	0,00
	бюджет
городского округа
	МУ ДО «Перспектива», МОУ ОШ № 3

	В том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году

	20,88
	20,88
	0,00
	0,00

	2.9.
	Участие в областном фестивале дворовых команд Ярославской области «Добавь движения»

	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	бюджет
городского округа
	МУ МЦ

	2.16.
	Организация фотоконкурса «Есть только миг…»
	тыс. руб.

	2,00
	2,00
	0,00
	0,00
	бюджет
городского округа
	МУ МЦ

	В том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году

	2,00
	2,00
	0,00
	0,00

	2.18.
	Проведение спортивного мероприятия для подростков
«Со спортом по жизни!»
	тыс. руб.
	9,00
	9,00
	0,00
	0,00
	бюджет
городского округа
	МУ МЦ

	В том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году

	9,00
	9,00
	0,00
	0,00

2.19.
	Проведение спортивно-развлекательного профилактического мероприятия
«Вне зависимости»

	тыс. руб.

.
	10,5
	3,50
	7,00
	0,00
	бюджет
городского округа
	МУ МЦ

	В том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году

	3,50
	3,50
	0,00
	0,00

	2.20.
	Проведение мероприятия для детей и родителей к Дню защиты детей
«Дети – цветы жизни»
	тыс. руб.
	00,00
	0,00
	0,00
	0,00
	бюджет
городского округа
	МУ МЦ

	2.21.
	Проведение мероприятий для семей и подростков:
- «А у нас во дворе»;
- «Движение – жизнь»
	тыс. руб.
	00,00
	0,00
	0,00
	00,00
	бюджет
городского округа
	МУ МЦ

	Итого по задаче 2:
	тыс. руб.
	79,86
	72,86
	7,00
	0,00
	бюджет
городского округа

	Задача 4. Создание условий для психолого-педагогической, медицинской, правовой, социальной поддержки и реабилитации детей и семей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

	4.1.
	Проведение городской акции «Соберем ребенка в школу»
	тыс. руб.

 21,11

	10,00
	11,11
	0,00
	бюджет
городского округа

	МУ «КЦСОН «Надежда»

Итого по задаче 4:
	тыс. руб.
	21,11
	10,00
	11,11
	0,00
	бюджет
городского округа

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	тыс. руб.
	105,97
	82,86
	   23,11
	     0,00
	бюджет
городского округа

image1.wmf